7. La mauvaise foi du défunt ne peut donner lieu à une condamnation contre l'héritier, que jusqu'à concurrence de ce dont il profite, et non au delà;

31. *Paul au liv. 30 sur l'Édit.*

A moins qu'il n'y ait mauvaise foi de la part de l'héritier lui-même, auquel cas il est condamné pour le tout.

32. *Ulpien au liv. 2 des Disputes.*

Si un maître, qui pouvoit être actionné

sed pro parte duntaxat.

§. 2. Sed si ipse servus sit heres ex parte institutus, æquè cum eo agendum erit.

§. 3. Si verò filius sit, quamvis ex parte institutus, nihilominus insolidum actionem patietur: sed si velit pro parte nomen coheredis redimere, audiendus est. Quid enim si in rem patris versum sit? cur non consequatur filius à coherede quod in patris re est? Idem est et si peculium locuples sit.

§. 4. Is qui semel de peculio egit, rursus, aucto peculio, de residuo debiti agere potest. Si sæpius agatur.

§. 5. Si annua exceptione sit repulsus à venditore creditor, subveniri ei adversus emptorem debet: sed si alia exceptione, hactenus subveniri, ut deducta ea quantitate, quàm à venditore consequi potuisset, ab emptore residuum consequatur. De servo vendito.

§. 6. In dolo obijciendo temporis ratio habetur: fortassis enim, post tempus de dolo actionis, non patietur dolum malum obijci prætor: quoniam nec de dolo actio post statutum tempus datur. Si dolo obijciatur domino.

§. 7. In heredem autem doli clausula in id quod ad eum pervenit, fieri debet: ultra non: Vel heredi.

31. *Paulus lib. 30 ad Edictum.*
Sed si ipse heres dolo fecit, solidum præstat.

32. *Ulpianus lib. 2 Disputationum.*
Si ex duobus, vel pluribus heredibus An uno con-

vento cæteri liberentur.

ejus qui manumisso servo, vel libero esse jusso, vel alienato, vel mortuo, intra annum conveniri poterat, unus fuerit conventus; omnes heredes liberabuntur: quamvis non in majorem quantitatem ejus peculii quod penes se habet, qui convenitur, condemnatur. Idque ita Julianus scripsit. Idemque est, et si in alterius rem fuerit versum. Sed et si plures sint fructuarii, vel bonæ fidei possessores, unus conventus cæteros liberat, quamvis non majoris peculii, quàm penes se est, condemnari debeat. Sed licet hoc jure contingat, tamen æquitas dictat judicium in eos dari, qui occasione juris liberantur, ut magis eos perceptio, quàm intentio liberet: nam qui cum servo contrahit, universum peculium ejus, quod ubicunque est, veluti patrimonium ille tuetur.

Quo tempore spectatur quantitas peculii.

§. 1. In hoc autem judicio licet restauretur recedens, tamen et augmenti, et decessionis rationem haberi oportet. Et ideo, sive hodiè nihil sit in peculio, sive accesserit aliquid, præsens status peculii spectandus est. Quare circa venditorem quoque et emptorem hoc nobis videtur verius, quod accessit peculio, posse nos ab emptore consequi: nec retrorsus, velut in uno judicio ad id tempus conventionem reducere emptoris, quo venditor conventus sit.